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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                           Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 26.03.2026 

 

Operatorit Ekonomik: “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k me NUIS L91418502J, Adresa: Durres 

Durres Zona Kadestrale nr.8517, e llojit trull plus ndertese 4 kate, me siperfaqe trualli 1’000 m2 

dhe siperfaqe ndertese 330 m2, Durres, Spitalle. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar (mall) . 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje libra artistikë për 

nevojat e MEPJ-së” që janë me domen publik Me Nr REF-75442-02-06-2026 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09.02.2026 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 14 datë 16 

Shkurt 2026  
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “A.SH.T.L. - DITA” sh.p.k me NUIS K31512096R 

 

    1. Vlera e ofertës pa tvsh: 4,495,925 (katër milionë e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

2. Operatori ekonomik “ALBAS” sh.p.k me NUIS K31528037R 

 

     2. Vlera e ofertës pa tvsh: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

3. Operatori ekonomik “AN&RA” sh.p.k me NUIS K12205001I 

 

http://www.obp.gov.al/


__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.gov.al 

 

     3. Vlera e ofertës pa tvsh: 0 (zero) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

4. Operatori ekonomik “CENTRE FOR LANGUAGES MATERIALS AND 

EDUCATION” sh.p.k me NUIS L61621024E 

 

      4. Vlera e ofertës pa tvsh: 5,476,205 (pesë milionë e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e pesë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

5. Operatori ekonomik “KRISTALINA.KH” sh.p.k me NUIS  K11501002D 

 

   5. Vlera e ofertës pa tvsh: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
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PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

6. Operatori ekonomik “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k me NUIS L91418502J 

 

   6. Vlera e ofertës pa tvsh: 4,646,000 (katër milionë e gjashtëqind e dyzet e gjashtë mijë) lekë 

pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

7.  Operatori ekonomik “Përparim Rustemi” p.f me NUIS L52027085V 

 

   7. Vlera e ofertës pa tvsh: 5,685,340 (pesë milionë e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e 

treqind e dyzet) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. Operatori ekonomik “A.SH.T.L. - DITA” sh.p.k., me NUIS K31512096R, 

 

Për arsyet si më poshtë vijon:   

Operatori ekonomik “A.SH.T.L. - DITA” sh.p.k., me NUIS K31512096R, nuk ka paraqitur dëshminë 

e kërkuar në pikën 2.3.1 ku operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme 

të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

vlerën jo më pak se 20% e vlerës së fondit limit të objektit që prokurohet. Këto furnizime të 

mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

a. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës ose/dhe faturat 

tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

b. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 Operatori ekonomik për të vërtetuar dëshminë e kërkuar në pikën 2.3.1 ka paraqitur praktike 

doganore per exportimin e mallrave e cila nuk është shoqëruar me fature tatimore të shitjes, 

për rrjedhojë mungesa e kësaj fature nuk provon që kjo punë është realizuar me sukses. 

 Sa më sipër Operatori ekonomik “A.SH.T.L. - DITA” sh.p.k. s’kualifikohet. 

 

2. Operatori ekonomik “ALBAS” sh.p.k., me NUIS K31528037R, 

Për arsyet si më poshtë vijon:   

Operatori ekonomik “ALBAS” sh.p.k., me NUIS K31528037R, nuk ka paraqitur  

dokumentacionin që vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit. 

 Sa më sipër Operatori ekonomik “ALBAS” sh.p.k. s’kualifikohet. 

 

3. Operatori ekonomik “AN&RA” sh.p.k., me NUIS K12205001I, 

 

Për arsyet si më poshtë vijon:   

Operatori ekonomik “AN&RA” sh.p.k., me NUIS K12205001I, nuk ka paraqitur  dokumentacionin 

që vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit.. 

 Sa më sipër Operatori ekonomik “AN&RA” sh.p.k. s’kualifikohet. 
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  4.  Operatori ekonomik “CENTRE FOR LANGUAGES MATERIALS AND EDUCATION” 

sh.p.k., me NUIS L61621024E 

Për arsyet si më poshtë vijon:   

Operatori ekonomik “CENTRE FOR LANGUAGES MATERIALS AND EDUCATION” sh.p.k., me 

NUIS L61621024E nuk ka paraqitur deklaratën e kërkuar në pikën 2.3.3 ku me me anë të së cilës merr 

përsipër të kryejë shërbimin e transportit me shpenzimet e veta dhe të dorëzojë mallin objekt prokurimi 

pranë autoritetit kontraktor perfitues sipas kërkesës dhe nevojave të tyre.  

 Sa më sipër Operatori ekonomik “CENTRE FOR LANGUAGES MATERIALS AND 

EDUCATION” sh.p.k. s’kualifikohet. 

 

  5.  Operatori ekonomik “KRISTALINA.KH” sh.p.k., me NUIS K11501002D 

Për arsyet si më poshtë vijon:   

Operatori ekonomik “KRISTALINA.KH” sh.p.k., me NUIS K11501002D, nuk ka paraqitur  

dokumentacionin që vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 

 Sa më sipër Operatori ekonomik “KRISTALINA.KH” sh.p.k. s’kualifikohet. 

 

Duke iu referuar proçedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

1. Operatori ekonomik “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k me NUIS L91418502J 

 

     1. Vlera e ofertës pa tvsh: 4,646,000 (katër milionë e gjashtëqind e dyzet e gjashtë mijë) 

lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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